[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2022 г.
	   № 345-22

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка предоставления  муниципальных гарантий Северо-Енисейского района»

[bookmark: _GoBack]     В связи с необходимостью приведения муниципальных правовых актов Северо-Енисейского района в соответствие с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», обеспечения регулирования бюджетных правоотношений Северо-Енисейского района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей  24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.07.2008 № 403-40 «Об утверждении Порядка предоставления  муниципальных гарантий Северо-Енисейского района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.03.2009 № 534-47, от 11.06.2009 № 572-51, от 24.04.2012 № 477-32, от 16.07.2020 № 827-62) (далее - решение) следующие изменения:
     1) пункт 1 раздела 4 приложения к решению, именуемому «Порядок предоставления  муниципальных гарантий Северо-Енисейского района», изложить в следующей редакции:
     «1. Обязательства, вытекающие из гарантии, включаются в состав муниципального долга  в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
      2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

__________________  Т.Л.Калинина
«14» апреля 2022  года

	Глава Северо-Енисейского района

_________________ А.Н.Рябцев
«14» апреля 2022 года

image1.png
|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêèé êðàé

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîí

ÐÅØÅÍÈÅ

«14» àïðåëÿ 2022 ã.

¹

345

-

22

ãï Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà

äåïóòàòîâ

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ  ìóíèöèïàëüíûõ

ãàðàíòèé Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà

»

Â ñâÿçè ñ íåîáõîäèìîñòüþ

ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèå ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò

26.03.2022 ¹ 65

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Áþäæåòíûé êîäåêñ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, îáåñïå÷åíèÿ ðåãóëèðîâàíèÿ áþäæåòíûõ

ïðàâîîòíîøåíèé Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì

áþäæåòíûì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòü

åé

24

Óñòàâà Ñåâå

ðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà,

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé

ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

ðåøèë

:

1. Внести в

решение Северо

-

Енисейского районного Совета депутатов от

1

0

.0

7

.200

8

№

403

-

40

«

Об утверждении Порядка предоставления

муниципальных гарантий Северо

-

Енисейского района

»

(в редакции решений

Северо

-

Енисейского районного Совета депутатов

от 20.03.2009 №

534

-

47, от

11.06.2009 №

572

-

51, от 24.04.2012 № 477

-

3

2

, от 16.07.2020 № 827

-

62

)

(далее

-

решение)

следующие изменения:

1)

пункт 1 раздела 4

приложени

я к решению,

именуемому «

Порядок

предоставления  муниципальных гарантий Северо

-

Енисейского района

»,

изложить в следующей редакции:

«1.

Обязательства, вытекающие из гарантии, включаются в состав

муниципального долга

в сумме

фактически имеющихся у принципала

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы

муниципальной гарантии.

».

2.

Настоящее

решение вступает в силу в день его

официального

опубликования

в газете «Северо

-

Енисейский

в

естник».

Председатель Северо

-

Енисейског

о

районного Совета депутатов

________

_____

_____

Т.Л.Калинина

«14» àïðåëÿ 2022

года

Глава Северо

-

Енисейского района

_____

___

_

____

____

А

.

Н

.

Рябце

в

«14» апреля 2022

года